



Vesterålen og Lødingen Nei til EU

Medlemsbrev nr. 1 - 2023



Kjære medlemmer i Nei til EU.

Vi i styret for Vesterålen og Lødingen Nei til EU takker dere for at dere er medlemmer i organisasjonen. Uten dere, ingen organisasjon som kan ha tilsatt folk som følger med på alle **direktiver** som kommer inn i norske lover gjennom EØS; 14 000 hittil. Et direktiv kan avvises, men **forordningene** kan ikke det. Nå kommer det stadig flere forordninger, som går rett inn i lovverket. Vi peker på dette for å vise at EØS gagnar oss lite.

Medlemskontakt ved regelmessige medlemsbrev

Styret vil i tida framover forsøke å holde bedre kontakt med dere medlemmer ved å sende ut medlemsbrev regelmessig. Dette brevet er første forsøk. Imidlertid koster det dyrt å sende brev på gammeldags måte, dvs. som brevpost med frimerke: Derfor håper vi at vi neste gang kan sende ut medlemsbrevet per e-post til flertallet av medlemmene i Vesterålen og Lødingen;

Vi mangler e-postadresse til mange av dere – la oss få den!

Mange av dere medlemmer er ikke oppført med e-postadresse. **De av dere som får dette per brevpost og som har e-post, vil glede oss stort om dere sender e-postadressen til john.helmersen@hotmail.no**

ÅRSMØTET 2024 er berammet til lørdag 24. februar kl. 13.00 på Sortland. Vi kommer tilbake med innkalling, møtelokale og frister for innspill.

Vi i styret ønsker dere alle ei god julehelg i vårt fredelige og enda uavhengige land. Høres på nyåret!

Med vennlig hilsen

for styret i

Vesterålen og Lødingen Nei til EU

Freydis Finnseth Jensen /leder og skribent/

John Helmersen /nestleder og layout//

-oOo-

Høyesterett og Nei til EUs søksmål

Høyesterett avviste søksmålet vårt om at vedtaket om tilslutning til Acer og EUs energipakke 3 er i strid med Grunnlovens § 115 om avståelse av suverenitet, der det kreves tre firedels flertall i Stortinget. Retten tok kun stilling til myndighetsoverføring i denne ene saken og avviste å se den i sammenheng med tidligere myndighetsoverføringer. Dommen sier at saken er «i randsonen av myndighets-overføring» og «lite inngripende».

Nei til EU vil hevde: hvis det ikke stilles noe krav om samlet vurdering, kan Grunnlovens § 115 omgås ved at suverenitetsavståelse deles opp i flere «porsjoner» som vurderes isolert. Resultatet blir at et vanlig stortingsflertall over tid overfører myndighet som samlet sett er mer enn «lite inngripende»!

Regjeringene har overført myndighet fra Grunnloven så mange ganger at det ses på som sedvane. EØS-lovens §2 sier dessuten at EU-lov ligger over norsk lov ved uenighet.

Dette har Høyesterett fått erfare.

Norge har lenge hatt strømutveksling med våre naboland uten at det har hatt noe å si for pris. **Med Energipakke 3 og bygging av kabler til Tyskland og England er det annerledes.** Denne avtalen fastslår at det er ulovlig å begrense eksport for å holde strømprisene lave i Norge. Prisen skal fastsettes av strømbørsen i det frie markedet, fra dag til dag, og energibyrådet Acer påser fri flyt.

Agderfylkene er nå direkte knytta til prisområdene i EU, Hansaområdet (!). Retten plasserer ansvaret hos våre styresmakter. Like fullt vil de ikke innrømme at den politiske kontrollen ligger hos Acer som skal påse fri flyt såfremt det ikke kan eksporteres av sikkerhetsmessige hensyn.

EUs 4. «ENERGIPAKKE»

Nei til EU setter nå søkelyset på den 4. energipakken fra EU. Den åpner opp for nedkorta saksbehandling/ konsekvensutredninger/høringer for alle typer energiutbygging, heri vindkraft. «Mer, raskere», er mantraet.

Juridisk låser den i tillegg krafteksporten vår i uten-landskablene til minimum 70 % av kapasiteten i disse. Det tas ikke sikkerhetsmessige hensyn.

Medlemslandet Sverige søkte sommeren 2022 om fritak av sikkerhetsmessige grunner, men fikk avslag.

Acer får dessuten adgang til å etablere egne kontorer også i EØS-land for å følge tettere opp energipolitikken i landene. Byrådet får også rett til å bøtelegge om ikke landet innordner seg. I Norge vil dette skje gjennom RME, som er Acers forlengede arm inn i EU og som er overordna norske myndigheter.

Heldigvis: vi står ikke alene i kampen mot Energipakke 4! Senterpartiet bedyrer at partiet **ikke** vil stå bak et forslag til Stortinget om å innføre den 4. pakken i energiunionen. Partiene SV og Rødt har varslet at de stemmer mot, mens ledelsen i Ap, sammen

med Høyre og de andre partiene, (med unntak av Frp) stemmer for. Dermed er det i utgangspunktet stortingsflertall for å sementeres ei stadig tettere tilknytning til EU. Det er imidlertid å håpe at Ap vil lytte til fagbevegelsen. Fagforbundet og Fellesforbundet innafor LO sier nei til den 4. pakken og vil ta oss ut av den 3. energipakken. Går ikke det, vil de forbundene arbeide for å si opp EØS, der Norge har 1 års oppsigelsestid.

Og vi i Nei til EU er enige:

markedsliberalismen i EU tjener oss ikke godt. Vi må nå ut av EØS for å ha politisk kontroll med strømprisen og ha rett til å favorisere vårt eget næringsliv og industri, slik at vår billige elektriske energi fortsatt blir et såkalt «komparativt fortrinn» for næringslivet.

NYE UTFORDRINGER STÅR I KØ

Dette var ei tørr oppsummering av ei av utfordringene vi står i.

Neste utfordring er helsesektoren og statsråd Kjerkols ønske om å knytte oss til EUs helseunion i beredskapspolitikken og EUs legemiddelforordning; ja, helt inn i EU-kommisjonens helsedepartement gjennom krisemyndigheten Hera. Det er nok å følge med på!!



Styremedlemmer på stand for Nei til EU – høsten 2023